
Proceso Radicado Nº: 63 – 001-40-03-003-2021-00130-00. 
 
CONSTANCIA: De la liquidación adicionales del crédito allegada por el apoderado 
judicial de la parte ejecutante (doc. 022), se corre traslado por tres (3) días a la parte 
ejecutada (Artículo 446-2 del CGP); lo anterior se hará constar en lista que se fijará 
en la cartelera de Despacho por un (1) día, según lo impone el artículo 110 del CGP.  
 

Así las cosas, atendiendo la directriz otorgada por el Consejo Superior de la 
Judicatura mediante acuerdo PCSJA20-11567 del 5 de junio de 2020, en relación 
con la utilización de medios electrónicos; por intermedio del Centro de Servicios 
Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito Judicial de Armenia, 
quien realizará la remisión de la liquidación del crédito allegada por el apoderado 
judicial al correo electrónico de la contraparte que repose en la demanda. 
 
 
El Centro de Servicios Judiciales para los Juzgados Civiles y de Familia del Circuito 
Judicial de Armenia, desde la fecha de envío del email que notifica este auto y hasta 
los tres (3) días hábiles siguientes, consultará y agregará para este expediente el 
certificado de entrega que emita el correo electrónico. 
 
 

Armenia, Quindío, veintidós (22) de septiembre de 2022. 
 
 
 
 

Luis Felipe Serna Salazar  
Secretario 

Jmgo 



 
 CONSULTORES JURIDICOS   

   Luz María Botero de la Roche 
       Abogado    
        Universidad de Caldas 
   Universidad Externado de Colombia 

 

 
Complejo Urbano Diario del Otún, Calle 19 # 9-50 Oficina # 1104A 

Teléfonos # 3353441 y PBX # 3413091 y # 3413092 de Pereira 
lmbdelar@hotmail.com 

 

Pereira, febrero 25 de 2.022. 

 
 

SEÑORES 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL 

ARMENIA Q. 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

RADICADO:   630014003003-202100130-00 
DEMANDANTE: BANCO COOMEVA S.A. “BANCOOMEVA” 

DEMANDADA: MARÍA SOLAIMA BAÑOL LADINO 

ACTUACION: APORTE LIQUIDACION CREDITO POR DEMANDANTE  
 

LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE, abogado en ejercicio, portadora de T.P. # 

32.402, otorgada por el Consejo Superior de la Judicatura y acreditada como 
Apoderada Judicial de la Entidad Demandante, dentro del Proceso de la referencia; 

respetuosamente someto a consideración del Despacho la LIQUIDACIÓN DEL 

CREDITO, realizada por la parte demandante con corte a febrero 28 de 2022, de 
acuerdo con el siguiente detalle de causación: 

 

VR. CAPITAL ADEUDADO      $    1’.094.486,00. 

(PAGARE Nº 00000118643) 
VR. INTERESES DE MORA     $       548.247,00. 

(DE ENERO 27/2020 a FEBRERO 28/2022 

VR. CAPITAL ADEUDADO      $   16’.092.734,00. 
(PAGARE Nº 00000479384) 

VR. INTERESES DE MORA     $     8’.319.388,00. 

(DE JUNIO 27/2019 a FEBRERO 28/2022 
 

VR. TOTAL LIQUIDACION CREDITO   $26’.054.855,00 

(VR. CAPITALES+INTERESES MORATORIOS) 
 

SON  VEINTISEIS MILLONES CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO PESOS MLC. 
 

CORTE A FEBRERO 28 DE 2022. 

 

ANEXO Liquidaciones de las 2 Obligaciones Ejecutadas, en 1 libro excell con 2 
hojas. 

 

Señor Juez,       

    
     

   LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE. 
     C.C. # 24'.328.370, Manizales. 

T.P. # 32.402 C.S. de la J. 

mailto:lmbdelar@hotmail.com


Máxima
PAGARE Nº 00000118643
CAPITAL: $1.094.486

Brio. Cte. TASA
DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

27-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 5 $3.811
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $23.203
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $23.094
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $22.765
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $22.218
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $22.109
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $22.109
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $22.328
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $22.437
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $22.109
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $21.890
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $21.452
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $21.233
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $21.512
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $21.368
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $21.258
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $21.158
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $21.147
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $21.113
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $21.180
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $21.125
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $21.003
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $21.213
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $21.423
1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $21.644
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $22.348

INTERESES $548.247
CAPITAL $1.094.486
CREDITO $1.642.733

LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nomin  
Tasa nominal mensual pactada             
Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizad
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Máxima
PAGARE Nº 00000479384
CAPITAL: $16.092.734

Brio. Cte. TASA
DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

27-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 5 $57.435
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 $344.290
1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $344.927
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 $344.927
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 $341.419
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 $340.300
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,35% 2,10% 2,10% 30 $338.222
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 $336.193
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 $341.166
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 $339.557
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 $334.729
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 $326.683
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $325.073
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 $325.073
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 $328.292
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 $329.901
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 $325.073
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 $321.855
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $315.418
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 $312.199
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 $316.299
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 $314.186
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 $312.559
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 $311.093
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 $310.930
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 $310.441
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 $311.419
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 $310.604
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 $308.810
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 $311.908
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 $314.999
1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 $318.246
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 28 $306.683

INTERESES $8.319.388
CAPITAL $16.092.734
CREDITO $24.412.122

LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nomin  
Tasa nominal mensual pactada             
Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizad

2


	1APORTE LIQUIDACION DEL CREDITO 25 FEB 2022
	LIQUIDACION CREDITO a FEBRERO 28 2022
	PAGARE 00000118643
	PAGARE 00000479384


